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Código Denominación Deudor Acreedor Debitos Creditos Debitos Creditos

111-01-00-000-000-000 CAJA 172.094.598 0 126.734.147 0 298.828.745 0
111-02-00-000-000-000 BANCO ESTADO 2.254.444.113 0 654.106.831 1.338.312.709 1.570.238.235 0
111-08-00-000-000-000 FONDOS POR ENTERAR AL FONDO COMÚN MUNICIPAL 779.379.354 0 0 178.595.301 600.784.053 0

114-02-00-000-000-000 ANTICIPOS A CONTRATISTAS 1.725.672 0 0 0 1.725.672 0
114-03-00-000-000-000 ANTICIPOS A RENDIR CUENTA 50.862.399 0 3.410.250 2.789.504 51.483.145 0
114-04-00-000-000-000 GARANTÍAS OTORGADAS 2.808.162 0 0 0 2.808.162 0
114-05-00-000-000-000 APLICACIÓN DE FONDOS EN ADMINISTRACIÓN 0 0 32.129.665 0 32.129.665 0
114-06-00-000-000-000 ANTICIPOS PREVISIONALES 249.108 0 88.128 88.128 249.108 0
114-09-00-000-000-000 TARJETAS DE CRÉDITO 317.732.123 0 489.406.079 0 807.138.202 0
115-03-00-000-000-000 C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA 

REALIZA

0 0 749.833.798 749.833.798 0 0

115-06-00-000-000-000 C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD 0 0 1.825.000 1.825.000 0 0
115-08-00-000-000-000 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 0 367.797 208.962.867 208.962.867 0 367.797
115-13-00-000-000-000 C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 0 0 81.437 81.437 0 0
116-02-00-000-000-000 DETRIMENTO EN RECURSOS DISPONIBLES 81301 6.581.192 0 0 0 6.581.192 0
121-06-01-000-000-000 DEUDORES POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 

SECTOR P

6.400.000 0 2.500.000 500.000 8.400.000 0

141-01-00-000-000-000 EDIFICACIONES 475.271.464 0 0 0 475.271.464 0
141-02-00-000-000-000 MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCIÓN 10.327.858 0 351.050 0 10.678.908 0
141-04-00-000-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 36.885.221 0 0 0 36.885.221 0
141-05-01-000-000-000 VEHÍCULOS TERRESTRES 46.848.241 0 0 0 46.848.241 0
141-06-00-000-000-000 MUEBLES Y ENSERES 42.607.308 0 199.920 0 42.807.228 0
141-07-00-000-000-000 HERRAMIENTAS 4.738.914 0 0 0 4.738.914 0
141-08-00-000-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS 37.865.401 0 201.739 0 38.067.140 0
141-09-00-000-000-000 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES 

INFORMÁTICAS

25.429.575 0 0 0 25.429.575 0

141-12-00-000-000-000 OTRAS MÁQUINAS Y EQUIPOS 316.968 0 0 0 316.968 0
141-13-00-000-000-000 BIENES DE USO DEPRECIABLES EN COMODATO 9.069.523 0 0 0 9.069.523 0
141-99-00-000-000-000 OTROS BIENES DE USO DEPRECIABLES 7.359.813 0 5.604.424 0 12.964.237 0
149-01-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EDIFICACIONES 0 31.065.714 0 0 0 31.065.714
149-05-01-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE VEHÍCULOS 

TERRESTRES

0 9.550.345 0 0 0 9.550.345

149-06-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MUEBLES Y ENSERES 0 21.396.635 0 0 0 21.396.635

149-07-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE HERRAMIENTAS 0 622.473 0 0 0 622.473
149-08-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPOS 

COMPUTACIONALES

0 5.593.324 0 0 0 5.593.324

149-09-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPOS DE 

COMUNICACIONE

0 8.444.843 0 0 0 8.444.843

149-13-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES EN 

COMODATO

0 9.069.522 0 0 0 9.069.522

151-02-00-000-000-000 SISTEMAS DE INFORMACIÓN 4.617.535 0 0 0 4.617.535 0
161-01-01-000-000-000 GASTOS ADMINISTRATIVOS 136.346.667 0 0 0 136.346.667 0
161-01-02-000-000-000 CONSULTORÍA 223.537.994 0 5.600.000 0 229.137.994 0
161-02-01-000-000-000 GASTOS ADMINISTRATIVOS 283.539.636 0 0 0 283.539.636 0
161-02-02-000-000-000 CONSULTORÍAS 17.578.912 0 1.400.000 0 18.978.912 0
161-02-04-000-000-000 OBRAS CIVILES 1.219.475.771 0 0 0 1.219.475.771 0
161-02-05-000-000-000 EQUIPAMIENTOS 3.326.870 0 0 0 3.326.870 0
161-02-06-000-000-000 EQUIPOS 25.936.881 0 267.601 0 26.204.482 0
161-02-07-000-000-000 VEHÍCULOS 24.525.600 0 0 0 24.525.600 0
161-02-98-000-000-000 OTROS GASTOS 100.079.000 0 3.297.293 0 103.376.293 0
161-99-01-000-000-000 APLICACIÓN A GASTOS DE ESTUDIOS BÁSICOS 0 429.516.974 0 0 0 429.516.974
214-01-00-000-000-000 ANTICIPOS DE CLIENTES 61311 238.000 0 0 0 238.000 0
214-05-00-000-000-000 ADMINISTRACIÓN DE FONDOS 61306 0 1.160.438.082 0 38.304.895 0 1.198.742.977
214-06-00-000-000-000 DEPÓSITOS PREVISIONALES 61311 71.820 0 0 0 71.820 0
214-09-00-000-000-000 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (TESORO 

PÚBLICO – S

0 953.647.721 819.313.620 275.755.942 0 410.090.043

214-10-00-000-000-000 RETENCIONES PREVISIONALES 61301 0 52.717.840 25.792.364 27.190.267 0 54.115.743
214-11-00-000-000-000 RETENCIONES TRIBUTARIAS 61321 0 3.012.069 15.484.216 17.828.492 0 5.356.345
214-12-00-000-000-000 RETENCIONES VOLUNTARIAS 61301 0 48.199.532 6.674.292 6.896.095 0 48.421.335
214-13-00-000-000-000 RETENCIONES JUDICIALES Y SIMILARES 61301 0 425.133 1.510.842 1.510.842 0 425.133
215-21-00-000-000-000 C X P GASTOS EN PERSONAL 0 9.950.515 247.693.224 239.117.675 0 1.374.966
215-22-00-000-000-000 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0 22.736.263 126.651.273 128.918.188 0 25.003.178
215-24-00-000-000-000 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 0 262.505.426 267.840.079 0 5.334.653
215-26-00-000-000-000 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 0 37.166 18.000.000 18.000.000 0 37.166
215-29-00-000-000-000 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 440.045 6.872.168 6.954.285 0 522.162
215-31-00-000-000-000 C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN 0 683.988 11.248.882 10.564.894 0 0
215-34-00-000-000-000 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 0 69.104.673 353.870 -1 0 68.750.802
216-01-00-000-000-000 DOCUMENTOS CADUCADOS 61311 0 123.125.965 933.118 933.118 0 123.125.965
221-02-00-000-000-000 FONDOS DE TERCEROS 61406 0 10.965.175 0 0 0 10.965.175
221-07-00-000-000-000 OBLIGACIONES POR APORTES AL FONDO COMÚN 

MUNICIPAL

0 362.517.459 178.595.301 428.733.660 0 612.655.818

221-08-00-000-000-000 OBLIGACIONES CON REGISTRO DE MULTAS DE 

TRÁNSITO 61

0 7.727.156 0 1.402.910 0 9.130.066

221-09-00-000-000-000 OBLIGACIONES POR RECAUDACIONES DE MULTAS DE 

OTRAS

0 17.679.510 0 7.302.054 0 24.981.564

221-92-00-000-000-000 CUENTAS POR PAGAR DE GASTOS 

PRESUPUESTARIOS 61101

0 0 0 1 0 1

311-01-00-000-000-000 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 81996 0 336.117.488 0 0 0 336.117.488
311-02-00-000-000-000 RESULTADOS ACUMULADOS 0 553.533.822 0 0 0 553.533.822
311-03-00-000-000-000 RESULTADO DEL EJERCICIO 0 1.681.283.851 0 0 0 1.681.283.851
432-01-00-000-000-000 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 0 461.512.216 0 70.003.731 0 531.515.947
432-02-00-000-000-000 PERMISOS Y LICENCIAS 0 138.531.623 0 246.247.795 0 384.779.418
432-03-00-000-000-000 PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL – ART. 37 

DL

0 128.802.745 0 23.169.281 0 151.972.026

433-01-00-000-000-000 ARRIENDO DE BIENES DE USO 0 5.276.690 0 1.825.000 0 7.101.690
441-03-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS 

ENTIDADES PÚBLI

0 92.928.908 0 0 0 92.928.908

442-03-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE OTRAS ENTIDADES 

PÚBLI

0 0 0 81.437 0 81.437



453-03-00-000-000-000 VENTA DE VEHÍCULOS 0 14.958.494 0 0 0 14.958.494
461-01-00-000-000-000 RECUPERACIONES Y REEMBOLSO POR LICENCIAS 

MÉDICAS

0 184.330 0 192.718 0 377.048

461-02-00-000-000-000 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS 0 54.614.014 0 19.204.652 0 73.818.666
461-03-00-000-000-000 PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL – ART. 

38

0 143.831.387 0 152.681.841 0 296.513.228

461-04-00-000-000-000 OTROS INGRESOS 0 127.229.647 0 9.858.023 0 137.087.670
531-01-00-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 143.223.950 0 67.359.411 0 210.583.361 0
531-02-00-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 81.641.962 0 34.712.894 0 116.354.856 0
531-03-00-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 61.522.210 0 62.257.249 0 123.779.459 0
531-04-00-000-000-000 OTROS GASTOS EN PERSONAL 159.315.924 0 74.788.121 0 234.104.045 0
532-01-00-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 127.248 0 80.968 0 208.216 0
532-02-00-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 3.717.368 0 2.603.280 0 6.320.648 0
532-03-00-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 10.278.624 0 5.327.786 0 15.606.410 0
532-04-00-000-000-000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 27.143.872 0 19.214.540 0 46.358.412 0
532-05-00-000-000-000 SERVICIOS BÁSICOS 29.660.171 0 8.986.834 0 38.647.005 0
532-06-00-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 924.880 0 2.707.771 0 3.632.651 0
532-07-00-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 4.127.595 0 1.174.860 0 5.302.455 0
532-08-00-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 80.982.737 0 71.297.344 0 152.280.081 0
532-09-00-000-000-000 ARRIENDOS 7.642.649 0 8.743.500 0 16.386.149 0
532-10-00-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 0 0 137.300 0 137.300 0
532-11-00-000-000-000 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 5.229.861 0 8.395.932 0 13.625.793 0
532-12-00-000-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO

7.477.022 0 686.935 0 8.163.957 0

532-14-00-000-000-000 GASTOS BIENES MUEBLES 565.268 0 158.290 0 723.558 0
541-01-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 10.811.739 0 5.897.033 0 16.708.772 0

541-03-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS ENTIDADES 

PÚBLIC

115.279.670 0 81.347.745 0 196.627.415 0

561-01-00-000-000-000 DEVOLUCIONES 19.896.691 0 0 0 19.896.691 0
561-02-00-000-000-000 COMPENSACIÓN POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA 

PROPIED

0 0 18.000.000 0 18.000.000 0

923-01-00-000-000-000 DEBE –GARANTÍAS RECIBIDAS POR CONTRATOS DE 

CONSTRU

1.611.958 0 0 0 1.611.958 0

923-02-00-000-000-000 HABER – RESPONSABILIDAD POR GARANTÍAS 

RECIBIDAS PO

0 1.611.958 0 0 0 1.611.958

TOTAL 7.099.453.092 7.099.453.092 4.481.506.618 4.481.506.618 7.378.342.370 7.378.342.370



REPUBLICA DE CHILE

I. MUNICIPALIDAD DE PAPUDO, DEPTO. EDUCACION

DIRECCION DE FINANZAS

BALANCE COMPROBACION Y SALDO
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CUENTAS DESCRIPCION DEBITO CREDITO
SALDO 

DEUDOR

SALDO 

ACREEDO

R

111-00-00-000-000-000DISPONIBILIDADES EN MONEDA NACIONAL417.942.416 313.562.704 104.379.712 0

111-02-00-000-000-000BANCO ESTADO 417.942.416 313.562.704 104.379.712 0

111-02-02-000-000-000BANCO ESTADO 34156 31.939.212 31.939.212 0 0

111-02-03-000-000-000BANCO SANTANDER 7061 FDO EDUCACION338.474.418 233.050.505 105.423.913 0

111-02-04-000-000-000BANCO SANTANDER 7096 31.939.212 27.766.532 4.172.680 0

111-02-05-000-000-000BANCO SANTANDER 7100 FDO JUNJI 15.589.574 20.806.455 0 5.216.881

114-00-00-000-000-000ANTICIPOS Y APLICACIÓN DE FONDOS 346.195 413.948 0 67.753

114-06-00-000-000-000ANTICIPOS PREVISIONALES 41306 346.195 413.948 0 67.753

115-00-00-000-000-000DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111 381.503.204 381.503.204 0 0

115-05-00-000-000-000C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES381.444.116 381.444.116 0 0

115-05-03-000-000-000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 381.444.116 381.444.116 0 0

115-05-03-003-000-000DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN294.354.542 294.354.542 0 0

115-05-03-003-001-000SUBVENCIÓN FISCAL MENSUAL 146.070.527 146.070.527 0 0

115-05-03-003-002-000SUBVENCIÓN PARA EDUCACIÓN ESPECIAL42.411.142 42.411.142 0 0

115-05-03-003-004-000SUBVENCIÓN ESCOLAR PREFERENCIAL, LEY N° 20.24831.939.212 31.939.212 0 0

115-05-03-003-999-000OTROS 73.933.661 73.933.661 0 0

115-05-03-004-000-000DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES11.089.574 11.089.574 0 0

115-05-03-004-001-000CONVENIOS EDUCACIÓN PREBÁSICA 11.089.574 11.089.574 0 0

115-05-03-101-000-000DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPORADOS A SU 76.000.000 76.000.000 0 0

115-08-00-000-000-000C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 59.088 59.088 0 0

115-08-99-000-000-000OTROS 59.088 59.088 0 0

115-08-99-999-000-000OTROS 59.088 59.088 0 0

141-00-00-000-000-000BIENES DE USO DEPRECIABLES 2.889.629 226.100 2.663.529 0

141-06-00-000-000-000MUEBLES Y ENSERES 44136 638.197 0 638.197 0

141-07-00-000-000-000HERRAMIENTAS 44141 226.100 226.100 0 0

141-08-00-000-000-000EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS 441161.799.232 0 1.799.232 0

141-99-00-000-000-000OTROS BIENES DE USO DEPRECIABLES 226.100 0 226.100 0

149-00-00-000-000-000DEPRECIACIÓN ACUMULADA 0 8.107.785 0 8.107.785

149-01-00-000-000-000DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EDIFICACIONES 449960 1.037.320 0 1.037.320

149-04-00-000-000-000DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OF0 127.774 0 127.774

149-05-00-000-000-000DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE VEHÍCULOS 449960 2.528.758 0 2.528.758

149-05-01-000-000-000DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE VEHÍCULOS TERRESTRES0 2.528.758 0 2.528.758

149-06-00-000-000-000DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MUEBLES Y ENSERES 449960 1.273.046 0 1.273.046

149-07-00-000-000-000DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE HERRAMIENTAS 449960 37.282 0 37.282

149-08-00-000-000-000DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPOS COMPUTACIONALES 0 2.586.237 0 2.586.237

149-09-00-000-000-000DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPOS DE COMUNICACIONE0 4.666 0 4.666

149-12-00-000-000-000DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE OTRAS MÁQUINAS Y EQUIPOS0 30.732 0 30.732

149-99-00-000-000-000DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE OTROS BIENES DE USO0 481.970 0 481.970

214-00-00-000-000-000DEPÓSITOS DE TERCEROS 137.550.516 111.569.475 25.981.041 0

214-09-00-000-000-000OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (TESORO PÚBLICO – S62.602.739 36.439.212 26.163.527 0

214-09-05-000-000-000TRASPASO 60% SUBVENCIÓN SEP DESDE BANCO SANTANDER 19.163.527 0 19.163.527 0

214-09-08-000-000-000TRASPASOS DE FONDOS DE EDUCACIÓN A FONDOS JUNJI11.500.000 4.500.000 7.000.000 0

214-09-09-000-000-000TRASPASO SEP  ENTRE BANCO ESTADO A BANCO SANTANDER31.939.212 31.939.212 0 0

214-10-00-000-000-000RETENCIONES PREVISIONALES 61301 47.261.571 47.259.861 1.710 0

214-11-00-000-000-000RETENCIONES TRIBUTARIAS 61321 2.600.232 3.054.708 0 454.476

214-11-01-000-000-000RETENCIÓN HONORARIOS 175.110 611.520 0 436.410

214-11-02-000-000-000RETENCION IMPTO UNICO 2.199.574 2.215.542 0 15.968

214-11-03-000-000-000REINTEGRO PRESTAMO SOLIDARIO 3% LEY 21.252225.548 227.646 0 2.098

214-12-00-000-000-000RETENCIONES VOLUNTARIAS 61301 24.917.874 24.647.594 270.280 0

214-13-00-000-000-000RETENCIONES JUDICIALES Y SIMILARES 61301168.100 168.100 0 0

215-00-00-000-000-000ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..251.210.204 245.832.769 5.377.435 0

215-21-00-000-000-000C X P GASTOS EN PERSONAL 232.704.506 232.704.506 0 0

215-21-01-000-000-000PERSONAL DE PLANTA 104.574.089 104.574.089 0 0

215-21-01-001-000-000SUELDOS Y SOBRESUELDOS 101.408.074 101.408.074 0 0

215-21-01-001-001-000SUELDOS BASE 44.063.937 44.063.937 0 0

215-21-01-001-011-000ASIGNACIÓN DE MOVILIZACIÓN 149.669 149.669 0 0



215-21-01-001-011-001ASIGNACIÓN DE MOVILIZACIÓN, ART. 97, LETRA B), LEY149.669 149.669 0 0

215-21-01-001-046-000ASIGNACIÓN EXPERIENCIA 11.765.874 11.765.874 0 0

215-21-01-001-047-000ASIGNACIÓN POR TRAMO DE DESARROLLO PROFESIONAL20.140.791 20.140.791 0 0

215-21-01-001-048-000ASIGNACIÓN DE RECONOCIMIENTO POR DOCENCIA  EN ESTA4.174.465 4.174.465 0 0

215-21-01-001-049-000ASIGNACIÓN POR RESPONSABILIDAD DIRECTIVA Y ASIGNAC1.000.642 1.000.642 0 0

215-21-01-001-049-001ASIGNACIÓN POR RESPONSABILIDAD DIRECTIVA404.444 404.444 0 0

215-21-01-001-049-002ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD TÉCNICO- PEDAGÓGICA596.198 596.198 0 0

215-21-01-001-050-000BONIFICACIÓN POR RECONOCIMIENTO PROFESIONAL19.102.724 19.102.724 0 0

215-21-01-001-998-000APLICACIÓN INCISO 5° DEL ÁRTICULO 1° LEY N° 21.526792.000 792.000 0 0

215-21-01-001-999-000OTRAS ASIGNACIONES3 217.972 217.972 0 0

215-21-01-002-000-000APORTES DEL EMPLEADOR 2.820.557 2.820.557 0 0

215-21-01-002-002-000OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 2.820.557 2.820.557 0 0

215-21-01-004-000-000REMUNERACIONES VARIABLES 345.458 345.458 0 0

215-21-01-004-005-000TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 345.458 345.458 0 0

215-21-02-000-000-000PERSONAL A CONTRATA 27.312.471 27.312.471 0 0

215-21-02-001-000-000SUELDOS Y SOBRESUELDOS 26.150.053 26.150.053 0 0

215-21-02-001-001-000SUELDOS BASE 14.599.616 14.599.616 0 0

215-21-02-001-044-000ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA 1.397.317 1.397.317 0 0

215-21-02-001-045-000ASIGNACIÓN POR TRAMO DE DESARROLLO PROFESIONAL2.788.415 2.788.415 0 0

215-21-02-001-046-000ASIGNACIÓN DE RECONOCIMIENTO POR DOCENCIA EN ESTAB890.886 890.886 0 0

215-21-02-001-047-000ASIGNACIÓN POR RESPONSABILIDAD DIRECTIVA Y ASIGNAC219.471 219.471 0 0

215-21-02-001-047-002ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD TÉCNICO- PEDAGÓGICA219.471 219.471 0 0

215-21-02-001-048-000BONIFICACIÓN POR RECONOCIMIENTO PROFESIONAL5.990.348 5.990.348 0 0

215-21-02-001-998-000APLICACIÓN INCISO 5° DEL ÁRTICULO 1° LEY N° 21.526264.000 264.000 0 0

215-21-02-002-000-000APORTES DEL EMPLEADOR 755.058 755.058 0 0

215-21-02-002-002-000OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 755.058 755.058 0 0

215-21-02-004-000-000REMUNERACIONES VARIABLES 288.911 288.911 0 0

215-21-02-004-005-000TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 288.911 288.911 0 0

215-21-02-005-000-000AGUINALDOS Y BONOS 118.449 118.449 0 0

215-21-02-005-002-000BONO DE ESCOLARIDAD 118.449 118.449 0 0

215-21-03-000-000-000OTRAS REMUNERACIONES 100.817.946 100.817.946 0 0

215-21-03-001-000-000HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES4.704.000 4.704.000 0 0

215-21-03-004-000-000REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CÓDIGO DEL TRABAJO93.301.320 93.301.320 0 0

215-21-03-004-001-000SUELDOS 62.520.589 62.520.589 0 0

215-21-03-004-002-000APORTES DEL EMPLEADOR 4.399.406 4.399.406 0 0

215-21-03-004-003-000REMUNERACIONES VARIABLES 18.567.568 18.567.568 0 0

215-21-03-004-004-000AGUINALDOS Y BONOS 7.813.757 7.813.757 0 0

215-21-03-999-000-000OTRAS 2.812.626 2.812.626 0 0

215-21-03-999-001-000ASIGNACIÓN ART. 1, LEY Nº 19.464 2.812.626 2.812.626 0 0

215-22-00-000-000-000C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO16.743.546 10.464.734 6.278.812 0

215-22-03-000-000-000COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2.000.000 0 2.000.000 0

215-22-03-001-000-000PARA VEHÍCULOS 2.000.000 0 2.000.000 0

215-22-04-000-000-000MATERIALES DE USO O CONSUMO 4.367.545 8.958.628 0 4.591.083

215-22-04-001-000-000MATERIALES DE OFICINA 2.464.997 974.253 1.490.744 0

215-22-04-002-000-000TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA 0 2.596.764 0 2.596.764

215-22-04-007-000-000MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 695.065 2.373.613 0 1.678.548

215-22-04-009-000-000INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES0 107.100 0 107.100

215-22-04-010-000-000MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE IN1.207.483 1.593.864 0 386.381

215-22-04-013-000-000EQUIPOS MENORES 0 161.840 0 161.840

215-22-04-999-000-000OTROS 0 1.151.194 0 1.151.194

215-22-05-000-000-000SERVICIOS BÁSICOS 778.348 836.918 0 58.570

215-22-05-001-000-000ELECTRICIDAD 623.048 662.448 0 39.400

215-22-05-002-000-000AGUA 148.300 149.810 0 1.510

215-22-05-005-000-000TELEFONÍA FIJA 7.000 24.660 0 17.660

215-22-06-000-000-000MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 4.714.092 549.780 4.164.312 0

215-22-06-001-000-000MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICACIONES549.780 549.780 0 0

215-22-06-002-000-000MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS4.164.312 0 4.164.312 0

215-22-08-000-000-000SERVICIOS GENERALES 734.882 119.408 615.474 0

215-22-08-007-000-000PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 119.408 119.408 0 0

215-22-08-999-000-000OTROS 615.474 0 615.474 0

215-22-11-000-000-000SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES4.148.679 0 4.148.679 0

215-22-11-003-000-000SERVICIOS INFORMÁTICOS 4.148.679 0 4.148.679 0

215-29-00-000-000-000C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS1.762.152 2.663.529 0 901.377

215-29-04-000-000-000MOBILIARIO Y OTROS 817.292 638.197 179.095 0

215-29-06-000-000-000EQUIPOS INFORMÁTICOS 944.860 1.799.232 0 854.372

215-29-06-001-000-000EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS944.860 1.799.232 0 854.372



215-29-99-000-000-000OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 226.100 0 226.100

441-00-00-000-000-000TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 381.503.204 0 381.503.204

441-01-00-000-000-000TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO0 59.088 0 59.088

441-03-00-000-000-000TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS ENTIDADES PÚBLI0 381.444.116 0 381.444.116

531-00-00-000-000-000GASTOS EN PERSONAL 232.704.506 0 232.704.506 0

531-01-00-000-000-000PERSONAL DE PLANTA 104.574.089 0 104.574.089 0

531-02-00-000-000-000PERSONAL A CONTRATA 27.312.471 0 27.312.471 0

531-03-00-000-000-000OTRAS REMUNERACIONES 100.817.946 0 100.817.946 0

532-00-00-000-000-000BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 10.464.734 0 10.464.734 0

532-04-00-000-000-000MATERIALES DE USO O CONSUMO 8.796.788 0 8.796.788 0

532-05-00-000-000-000SERVICIOS BÁSICOS 836.918 0 836.918 0

532-06-00-000-000-000MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 549.780 0 549.780 0

532-08-00-000-000-000SERVICIOS GENERALES 119.408 0 119.408 0

532-14-00-000-000-000GASTOS BIENES MUEBLES 161.840 0 161.840 0

563-00-00-000-000-000ACTUALIZACIONES, AMORTIZACIONES Y OTROS AJUSTES8.107.785 0 8.107.785 0

563-21-00-000-000-000DEPRECIACIÓN DE BIENES DE USO 8.107.785 0 8.107.785 0

TOTALES 1.442.719.189 1.442.719.189 402.570.968 402.570.968
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I MUNICIPALIDAD DE PAPUDO, DEPTO. DE SALUD

DIRECCION DE FINANZAS

BALANCE COMPROBACION Y SALDO
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CUENTAS DESCRIPCION DEBITO CREDITO
SALDO 

DEUDOR

SALDO 

ACREEDOR

111-00-00-000-000-000 DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL118.694.739 203.385.261 0 84.690.522

111-02-00-000-000-000 BANCO ESTADO 118.694.739 203.385.261 0 84.690.522

111-02-02-000-000-000 BANCO SANTANDER 7070 118.694.739 203.385.261 0 84.690.522

114-00-00-000-000-000 ANTICIPOS Y APLICACIÓN DE FONDOS 961.518 414.850 546.668 0

114-03-00-000-000-000 ANTICIPO A RENDIR CUENTAS 619.540 0 619.540 0

114-06-00-000-000-000 ANTICIPOS PREVISIONALES 41306 123.978 126.850 0 2.872

114-09-00-000-000-000 TARJETAS DE CRÉDITO 218.000 288.000 0 70.000

115-00-00-000-000-000 DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111 116.972.594 116.972.594 0 0

115-05-00-000-000-000 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 116.604.594 116.604.594 0 0

115-05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 116.604.594 116.604.594 0 0

115-05-03-006-000-000 DEL SERVICIO DE SALUD 116.604.594 116.604.594 0 0

115-05-03-006-001-000 ATENCIÓN PRIMARIA LEY Nº 19.378 ART. 4992.731.086 92.731.086 0 0

115-05-03-006-002-000 APORTES AFECTADOS 23.873.508 23.873.508 0 0

115-07-00-000-000-000 C X C INGRESOS DE OPERACIÓN 368.000 368.000 0 0

115-07-02-000-000-000 VENTA DE SERVICIOS 368.000 368.000 0 0

141-00-00-000-000-000 BIENES DE USO DEPRECIABLES 17.364.799 0 17.364.799 0

141-99-00-000-000-000 OTROS BIENES DE USO DEPRECIABLES 17.364.799 0 17.364.799 0

149-00-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA 0 693.854 0 693.854

149-01-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EDIFICACIONES 449960 13.689 0 13.689

149-02-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PA0 175.635 0 175.635

149-04-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OF0 19.481 0 19.481

149-06-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE MUEBLES Y ENSERES 449960 115.031 0 115.031

149-07-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE HERRAMIENTAS 449960 101.787 0 101.787

149-08-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE EQUIPOS COMPUTACIONALES 0 147.602 0 147.602

149-99-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE OTROS BIENES DE USO0 120.629 0 120.629

214-00-00-000-000-000 DEPÓSITOS DE TERCEROS 29.681.460 33.701.613 0 4.020.153

214-09-00-000-000-000 OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS (TESORO PÚBLICO – S900.000 1.652.145 0 752.145

214-09-01-000-000-000 TRANSFERENCIAS RECHAZADAS 900.000 1.652.145 0 752.145

214-10-00-000-000-000 RETENCIONES PREVISIONALES 61301 17.872.892 18.769.036 0 896.144

214-11-00-000-000-000 RETENCIONES TRIBUTARIAS 61321 5.041.336 7.334.122 0 2.292.786

214-11-01-000-000-000 RETENCION HONORARIOS 3.434.015 5.305.300 0 1.871.285

214-11-02-000-000-000 RET IMPUESTO UNICO 1.578.804 2.011.667 0 432.863

214-11-03-000-000-000 REINTEGRO PRESTAMO SOLIDARIO 3% LEY 21.252 HONORAR7.140 0 7.140 0

214-11-04-000-000-000 REINTEGRO PRESTAMO SOLIDARIO 3% LEY 21.252 21.377 17.155 4.222 0

214-12-00-000-000-000 RETENCIONES VOLUNTARIAS 61301 5.867.232 5.946.310 0 79.078

215-00-00-000-000-000 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..205.136.601 197.095.663 8.040.938 0

215-21-00-000-000-000 C X P GASTOS EN PERSONAL 145.376.764 145.138.764 238.000 0

215-21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 69.175.920 69.175.920 0 0

215-21-01-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 57.567.014 57.567.014 0 0

215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASE 23.461.837 23.461.837 0 0

215-21-01-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 2.714.557 2.714.557 0 0

215-21-01-001-009-007 ASIGNACIÓN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 12.714.557 2.714.557 0 0

215-21-01-001-011-000 ASIGNACIÓN DE MOVILIZACIÓN 945.150 945.150 0 0

215-21-01-001-011-001 ASIGNACIÓN DE MOVILIZACIÓN, ART. 97, LETRA B), LEY945.150 945.150 0 0

215-21-01-001-019-000 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD 707.595 707.595 0 0

215-21-01-001-019-002 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA707.595 707.595 0 0

215-21-01-001-028-000 ASIGNACIÓN DE ESTÍMULO PROFESIONAL MÉDICO Y PROFES3.192.873 3.192.873 0 0

215-21-01-001-028-002 ASIGNACIÓN POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFÍCILES 3.192.873 3.192.873 0 0

215-21-01-001-031-000 ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA CALIFICADA595.620 595.620 0 0

215-21-01-001-031-002 ASIGNACIÓN POST TÍTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378595.620 595.620 0 0

215-21-01-001-044-000 ASIGNACIÓN DE ATENCIÓN PRIMARIA MUNICIPAL23.461.837 23.461.837 0 0

215-21-01-001-044-001 ASIGNACIÓN DE ATENCIÓN PRIMARIA SALUD ART.23 Y 25,23.461.837 23.461.837 0 0

215-21-01-001-998-000 APLICACION INCISO 5° DEL ARTICULO 1°LEY N° 21.5261.452.000 1.452.000 0 0

215-21-01-001-999-000 OTRAS ASIGNACIONES3 1.035.545 1.035.545 0 0

215-21-01-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 1.555.472 1.555.472 0 0

215-21-01-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 1.555.472 1.555.472 0 0

215-21-01-003-000-000 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO 5.021.728 5.021.728 0 0

215-21-01-003-003-000 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 5.021.728 5.021.728 0 0

215-21-01-003-003-005 ASIGNACIÓN DE MÉRITO, ART. 30, DE LA LEY Nº 19.3785.021.728 5.021.728 0 0

215-21-01-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 3.186.181 3.186.181 0 0

215-21-01-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 3.186.181 3.186.181 0 0

215-21-01-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 1.845.525 1.845.525 0 0

215-21-01-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 1.145.007 1.145.007 0 0

215-21-01-005-004-000 BONIFICACIÓN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD700.518 700.518 0 0

215-21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 35.390.844 35.390.844 0 0

215-21-02-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 31.590.601 31.590.601 0 0

215-21-02-001-001-000 SUELDOS BASE 13.300.252 13.300.252 0 0

215-21-02-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 1.818.239 1.818.239 0 0

215-21-02-001-009-007 ASIGNACIÓN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 11.818.239 1.818.239 0 0

215-21-02-001-011-000 ASIGNACIÓN DE MOVILIZACIÓN 642.702 642.702 0 0

215-21-02-001-011-001 ASIGNACIÓN DE MOVILIZACIÓN, ART. 97, LETRA B), LEY642.702 642.702 0 0

215-21-02-001-018-000 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD 77.658 77.658 0 0

215-21-02-001-018-001 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA77.658 77.658 0 0

215-21-02-001-027-000 ASIGNACIÓN DE ESTÍMULO PERSONAL MÉDICO Y PROFESORE1.429.412 1.429.412 0 0

215-21-02-001-027-002 ASIGNACIÒN POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFÍCILES 1.429.412 1.429.412 0 0

215-21-02-001-030-000 ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 96.068 96.068 0 0

215-21-02-001-030-002 ASIGNACIÓN POST TÍTULO, ART. 42, LEY N° 19.37896.068 96.068 0 0



215-21-02-001-042-000 ASIGNACIÓN DE ATENCIÓN PRIMARIA MUNICIPAL13.300.252 13.300.252 0 0

215-21-02-001-998-000 APLICACION INCISO 5° DEL ARTICULO 1°LEY N° 21.526792.000 792.000 0 0

215-21-02-001-999-000 OTRAS ASIGNACIONES4 134.018 134.018 0 0

215-21-02-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 837.372 837.372 0 0

215-21-02-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 837.372 837.372 0 0

215-21-02-003-000-000 ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO 878.530 878.530 0 0

215-21-02-003-003-000 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 878.530 878.530 0 0

215-21-02-003-003-004 ASIGNACIÓN DE MÉRITO, ART. 30, DE LA LEY Nº 19.378878.530 878.530 0 0

215-21-02-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 906.399 906.399 0 0

215-21-02-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 906.399 906.399 0 0

215-21-02-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 1.177.942 1.177.942 0 0

215-21-02-005-002-000 BONO DE ESCOLARIDAD 513.279 513.279 0 0

215-21-02-005-003-000 BONOS ESPECIALES 297.725 297.725 0 0

215-21-02-005-003-001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 297.725 297.725 0 0

215-21-02-005-004-000 BONIFICACIÓN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD366.938 366.938 0 0

215-21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 40.810.000 40.572.000 238.000 0

215-21-03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES40.810.000 40.572.000 238.000 0

215-22-00-000-000-000 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO41.463.440 34.341.658 7.121.782 0

215-22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 3.346.235 0 3.346.235 0

215-22-02-002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS3.346.235 0 3.346.235 0

215-22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2.500.000 2.500.000 0 0

215-22-03-001-000-000 PARA VEHÍCULOS 2.500.000 2.500.000 0 0

215-22-04-000-000-000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 9.477.146 9.970.333 0 493.187

215-22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 334.152 0 334.152 0

215-22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 7.151.015 6.379.651 771.364 0

215-22-04-005-000-000 MATERIALES Y ÚTILES QUIRÚRGICOS 1.449.452 2.793.588 0 1.344.136

215-22-04-007-000-000 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 185.200 368.099 0 182.899

215-22-04-013-000-000 EQUIPOS MENORES 357.327 0 357.327 0

215-22-04-999-000-000 OTROS 0 428.995 0 428.995

215-22-05-000-000-000 SERVICIOS BÁSICOS 1.840.740 2.101.086 0 260.346

215-22-05-001-000-000 ELECTRICIDAD 765.600 676.300 89.300 0

215-22-05-002-000-000 AGUA 1.035.380 1.086.640 0 51.260

215-22-05-003-000-000 GAS 0 225.653 0 225.653

215-22-05-005-000-000 TELEFONÍA FIJA 0 32.973 0 32.973

215-22-05-999-000-000 OTROS 39.760 79.520 0 39.760

215-22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 7.333.198 5.189.590 2.143.608 0

215-22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICACIONES4.541.040 5.189.590 0 648.550

215-22-06-002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS2.792.158 0 2.792.158 0

215-22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 3.342.329 5.038.902 0 1.696.573

215-22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 37.188 108.588 0 71.400

215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 3.171.862 3.159.962 11.900 0

215-22-08-999-000-000 OTROS 133.279 1.770.352 0 1.637.073

215-22-09-000-000-000 ARRIENDOS 28.512 151.177 0 122.665

215-22-09-005-000-000 ARRIENDO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS 28.512 151.177 0 122.665

215-22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 90.000 90.000 0 0

215-22-10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 90.000 90.000 0 0

215-22-11-000-000-000 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES13.505.280 9.300.570 4.204.710 0

215-22-11-999-000-000 OTROS 13.505.280 9.300.570 4.204.710 0

215-29-00-000-000-000 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS18.296.397 17.615.241 681.156 0

215-29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 246.396 73.251 173.145 0

215-29-05-000-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS 209.202 0 209.202 0

215-29-05-002-000-000 MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCIÓN209.202 0 209.202 0

215-29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMÁTICOS 0 177.191 0 177.191

215-29-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS 0 177.191 0 177.191

215-29-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 17.840.799 17.364.799 476.000 0

431-00-00-000-000-000 INGRESOS DE OPERACIÓN 0 368.000 0 368.000

431-01-00-000-000-000 VENTA DE SERVICIOS 0 368.000 0 368.000

441-00-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 116.604.594 0 116.604.594

441-03-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS ENTIDADES PÚBLI0 116.604.594 0 116.604.594

531-00-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 145.138.764 0 145.138.764 0

531-01-00-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 69.175.920 0 69.175.920 0

531-02-00-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 35.390.844 0 35.390.844 0

531-03-00-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 40.572.000 0 40.572.000 0

532-00-00-000-000-000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 34.592.100 0 34.592.100 0

532-03-00-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2.500.000 0 2.500.000 0

532-04-00-000-000-000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 9.970.333 0 9.970.333 0

532-05-00-000-000-000 SERVICIOS BÁSICOS 2.101.086 0 2.101.086 0

532-06-00-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 5.189.590 0 5.189.590 0

532-08-00-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 5.038.902 0 5.038.902 0

532-09-00-000-000-000 ARRIENDOS 151.177 0 151.177 0

532-10-00-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 90.000 0 90.000 0

532-11-00-000-000-000 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES9.300.570 0 9.300.570 0

532-14-00-000-000-000 GASTOS BIENES MUEBLES 250.442 0 250.442 0

563-00-00-000-000-000 ACTUALIZACIONES, AMORTIZACIONES Y OTROS AJUSTES693.854 0 693.854 0

563-21-00-000-000-000 DEPRECIACIÓN DE BIENES DE USO 693.854 0 693.854 0

TOTALES 669.236.429 669.236.429 211.423.912 211.423.912




